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Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo 

29 października do 19 grudnia 2013r. 

 

 

Dzień dobry. 

 

Witam wszystkich na XXXII sesji Rady Gminy Malechowo.  

Przedświąteczna gorączka już trwa, każdy ma w głowie przygotowania, prezenty, itp. więc nie będę dzisiaj 

zbyt wiele czasu zabierał. 

Skupię się tylko na rzeczach najbardziej istotnych. Wiele prac, które od niespełna miesiąca, który minął od 

ostatniej sesji zajmowały nam czas, związanych było z wcześniej podejmowanymi działaniami o których już 

sprawozdanie składałem.  

Jak  zapewne  wszyscy  wiedzą,  a  część  z  nas  odczuła  to  osobiście,  nasza  gmina  znalazła  się  w  zasięgu 

Ksawerego.  Szczęściem  w  nieszczęściu  było  to,  że  straty  u  nas  w  porównaniu  z  innymi  gminami  były 

stosunkowo niewielkie. Prócz powalonych drzew, zerwania dachu ze stodoły i powalenia drzewa na dom w 

Żegocinie najbardziej dotkliwe dla mieszkańców niedogodności związane były z brakiem dostaw prądu, a co 

z tym się wiąże również brakiem wody. Niestety na przywrócenie dostaw prądu mamy jako Gmina niewielki 

wpływ,  i choć robiliśmy w tym zakresie co się dało, to wiem, że  jeszcze są miejscowości, w których nie w 

pełni jeszcze funkcjonuje oświetlenie drogowe. Z brakiem wody uporaliśmy się na bieżąco, dostarczając ją 

mieszkańcom również w weekend w specjalnie przystosowanych zbiornikach. Wodę mieszkańcy pobierali 

w  ilościach  jakich  potrzebowali....  Po  całej  akcji  związanej  z  dostarczaniem wody  odnotowaliśmy  tylko 

jedną  stratę.  Jakiemuś  mieszkańcowi  z  Ostrowca  spodobał  się  zawór  takiego  zbiornika  i  go  nam 

najzwyczajniej ukradł, koszt nowego to ok. 300zł. Jedna strata zakwalifikowana została do odszkodowania 

wypłacanego z budżety wojewody i dotyczy ona prywatnej osoby. Dotarły do mnie też pytania o możliwość 

zabezpieczenia w przyszłości zasilania agregatowego hydroforni  i przepompowni, aby mieszkańcy nie byli 

pozbawiani  dostaw  wody  do  domostw  w  przypadku  podobnych  awarii.  Powiem  krótko...  teoretycznie 

istnieje  możliwość  awaryjnego  zasilenia  hydroforni,  ale  ze  względu  na  brak  technicznych  możliwości 

zasilenia przepompowni ścieków jest to nieuzasadnione. Ścieki wylewały by się na drogi.... Były też pytania 

związane ogólnie o awaryjne zasilenie całej sieci energetycznej, no ale w tym przypadku chyba nie muszę 

uzasadniać negatywnej odpowiedzi.   Dodam  ciekawostkę,  że  zakupiliśmy agregat w  ramach  środków na 

zarządzanie  kryzysowe  na  potrzeby  zapewnienia  funkcjonowania  Urzędu  Gminy.  Koszt  jego  to  prawie 

50.000zł. Tyle o Ksawerym.  
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Przejdę teraz do spraw inwestycji: 

 

1. W  piątek  13  grudnia  odbyła  się  konferencja  dotycząca  projektu  „Regionalna  Platforma  Cyfrowa 

dorzecza  Wieprzy  i  Grabowej  II  –  Infrastruktura  Szerokopasmowej  Sieci  Teleinformatycznej”‐ 

powiem krótko.... Powiedziano, że ma zostać uruchomiona do połowy przyszłego roku. 

2. Trwają prace na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego 

na  lokale  komunalne  i  socjalne w miejscowości  Laski” w wyniku wystąpienia  robót dodatkowych 

przedłużono termin wykonania do dnia 14.02.2013r.  

3.  Unieważniono  I przetarg   na Udzielenie kredytu na  finansowanie planowanego deficytu  i spłatę 

zaciągniętych  pożyczek  i  kredytów,  a  następnie  ogłoszono  i  rozstrzygnięto  II  przetarg.  W 

wyznaczonym terminie złożono 2 oferty następujących wykonawców 1.Bank Spółdzielczy w Sławnie 

oraz 2 Getin Noble Bank. Za najkorzystniejszą wybrano ofertę BS Sławno. 

4. Zakończono wymianę posadzki w sali gimnastycznej w Lejkowie koszt zadania to ok. 50.000zł. 

5. Trwają  odbiory  na  zadaniu  Remont  świetlicy  wiejskiej  w  Paprotach. W  ramach  prac  wykonano 

docieplenie  ścian  budynku  i  likwidację  sceny  w  miejsce  której  powstało  nowe  w‐c  i  POM 

gospodarcze. koszt zadania wyniósł  70 000,00 zł z czego ok. 30 000,00 zł zostanie dofinansowane z 

PROW.  

6.  Zakończono  remont hydroforni w Gorzycy, wymieniono  złoża  filtracyjne  i dokonano  konserwacji 

urządzeń, koszt wyniósł: 25.000,00 zł 

7. Zakończono  2  etap  remontu  hydroforni  w  Niemicy  w  wyniku,  którego  wykonano  bezpośrednie 

zasilanie hydroforów  ze  studni  z pominięciem  zbiorników  retencyjnych, celem przeprowadzonych 

prac  było  ograniczenie  zużycia  energii  elektrycznej,  już  po  tygodniu  zużycie  spadło  o  30%  zwrot 

nakładów na  remont powinien  się  zwrócić po około  6 miesiącach.  koszt prac wyniósł  11  000  zł. 

Serdeczne  podziękowania  dla  OSP  Pękanino  które wsparło  nas  przy  wypompowywaniu wody  z 

nieczynnych już zbiorników retencyjnych. 

8. Ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  Dowóz  dzieci  niepełnosprawnych wraz  z  opieką  z  terenu 

Gminy Malechowo do  Specjalnego Ośrodka  Szkolno‐Wychowawczego w  Sławnie w  roku  2014, w 

dniu wczorajszym upłynął termin składania ofert. Wpłynęła jedna oferta: Maro‐Tur. 

9. Złożono wniosek o pozwolenie na budowę wodociągu w Kosierzewo Kolonia z pominięciem przejść 

przez działki prywatne. 

10. Złożono wniosek o pozwolenie na Rozbudowę Szkoły podstawowej w Niemicy. 
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11.  W  dniu wczorajszym  podpisałem  pozytywnie  zarekomendowany  przez WUP w  Szczecinie wniosek   na 

realizację  projektu  pn.  ,,Dobry  start  dla  najmłodszych”,  dofinansowanego  ze  środków  Europejskiego 

Funduszu  Społecznego w  ramach  POKL,  Priorytet  IX  Rozwoju Wykształcenia  i  Kompetencji w  Regionach, 

działanie  9.1.1  –  Zmniejszanie nierówności w  stopniu upowszechniania  edukacji przedszkolnej. Powyższy 

wniosek  podpisany  został  z  Liderem  – mikroprzedsiębiorstwem  Agnieszka Marlińska‐Czyżewska 

,,RANGDZIN”  W3A.PL  FRESH‐VIEW.  Będzie  on  realizowany  w  partnerstwie  z  Gminą  Ustronie 

Morskie.  Jego  wartość  opiewa  na  833  000,00  zł.  Gmina  Malechowo  w  ramach  ww.  wniosku 

uruchomi  nowe  przedszkole  w  świetlicy  wiejskiej  w  Laskach. Przedszkole  ruszy  od  1  września 

2014r., a my musimy się już rozglądać za odpowiednią obsadą kadrową. 

12. Komisja powołana celem wyłonienia  rodzin, którym zostaną przekazane zestawy komputerowe w 

ramach  realizowanego  projektu  unijnego  zakończyła  pierwszy  etap  pracy  i wyłoniła wstępnie  70 

wniosków  spośród  przeszło  90.  Teraz  jeszcze  trwają  prace  związane  z możliwością  dostarczenia 

Internetu w miejscowościach, w których  te  rodziny mieszkają. Dopiero po  zakończeniu  tych prac 

wnioskodawcy zostaną poinformowani o zakwalifikowaniu ich podania. 

 

Na  dzisiejszą  sesję  przedłożyłem Wysokiej  Radzie  projekt  uchwały  budżetowej  na  nadchodzący  rok. 

Projekt  ten  został  przekazany  do  analizy  radnym  oraz  RIO  już  15  listopada.  Stosowne  opinie  z 

Regionalnej  Izby  już są w posiadaniu Przewodniczącej. Przed dzisiejszą sesją projekt  ten szczegółowo 

omawialiśmy również na posiedzeniu wspólnej komisji Rady.  

Ja tylko podam wybrane dane na 2014r.:  

 OŚWIATA –– 9 384 900,00 zł (2013r.   ‐ 9 340 604,00 zł + przeszło 1 mln na  inwestycje); subwencja 

oświatowa na  rok 2014r. wynosi 5.269.179zł, a na koszty  samego wynagrodzenia musimy wydać 

7.057.000zł (....a gdzie tu  inwestycje??). To takie porównanie, bo niektórzy myślą, że cała oświata 

utrzymywana jest z budżetu Państwa. 

 GOPS – 3 512 685,20 zł (2013r. ‐ 4 183 867,52 zł) 

 Rozdział 75023 (Urzędy gmin) - 2 776 141,00 zł  ( w 2013r. ‐ 2 994 926,53 zł)   

Jak widać planowane wydatki w powyższych działach  są nieco niższe niż wykonanie  tegoroczne,  ale 

wiadomo  już  dzisiaj,  że  ulegną  one  zwiększeniu,  chociażby  ze  względu  na  termomodernizację  i 

rozbudowę szkoły w Niemicy :)  

 

Na  koniec  tego  krótkiego  wystąpienia  powiem  jeszcze  o  wyborach  nowego  sołtysa  i  rady  sołeckiej  w 

Kusicach. 

Po wcześniejszej  rezygnacji  byłej  sołtys,  pani Wiolety  Olszak  ‐  Koperskiej  oraz  czterech  członków  rady 

sołeckiej  z  pełnionych  funkcji,  na  dzień  16  grudnia  br.  zwołałem  zebranie  wiejskie.  W  wyniku 
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przeprowadzenia  tajnego  głosowania  mieszkańcy  sołectwa  Kusice  na  swojego  sołtysa  wybrali  pana 

Mariusza Strzeleckiego 

Zapraszam teraz pana Mariusza do siebie...... 

Nowym  gospodarzom  Sołectwa  Kusice  gratulujemy  zaufania,  jakim  zostali  obdarzeni,  a  wszystkim 

mieszkańcom życzmy owocnej i mądrej współpracy.  

 

Na tym kończę i dziękuję za wysłuchanie..... 


